

نمونه سوال های اجتماعی

درس ۱ - همسایه ی ما

۱ - محله چیست ؟ به قسمتی از شهر یا روستا که گروهی از مردم در همسایگی یکدیگر زندگی می کنند محله می گویند.

۲ - رفتار همسایه ها با یکدیگر چگونه باید باشد ؟

چه خوب است همسایه ها از حال هم با خبر باشند، به یکدیگر کمک کنند و با هم مهربان باشند.

۳ - پیامبر ما حضرت محمد (ص) در مورد رفتار با همسایه ها چه فرموده اند ؟

اگر میخواهید خدا و پیامبر شما را دوست داشته باشند، مهربان و راستگو باشید و با همسایگان خود به نیکی رفتار کنید.

۴ - برای مراعات حال همسایه ها چه کارهایی نباید انجام دهیم ؟ (دو مورد)

در کوچه موقع استراحت همسایه ها توپ بازی نکنیم و در خانه سر و صدا نکنیم.

موقع خدا حافظی مهمان با صدای بلند صحبت نکنیم.

علوی

مدارس هزاره سوه

درس ۲ - این جا محلّه ی ماست

۱ - از محل های اجتماع مردم چهار مورد بنویسید .

مسجد، بوستان، مدرسه، بانک، مراکز خرید و ..

۲ - در مسجد معمولا چه کارهایی انجام و چه مراسم هایی برگزار می شود ؟

مردم در مسجد علاوه بر عبادت خدا با همدیگر آشنا می شوند.
برای حل مشکلات یکدیگر مسورت می کنند. مسجد همچنین محل
برگزاری مراسمی مثل دعا، عزاداری و جشن های مربوط به
عیدهای مذهبی است

۳- نماز جماعت چگونه برگزار می شود ؟

مردم پشت سر امام جماعت در صف های منظم رو به قبله می ایستند
و امام جماعت جلو تر از همه در محراب قرار می گیرد.

۴- بوستان ، محل چه کارهایی است ؟

در بیشتر محله ها یک بوستان یا فضای سبز وجود دارد
که مردم برای استراحت و ورزش به آنجا می روند. برخی
از بوستان ها، وسایل بازی و ورزش مخصوص کودکان هم
دارند.

همه‌ی ما باید برای تمیز نگه داشتن بوستان و مراقبت از آن تلاش کنیم. برای مثال، چمن‌ها را لگد نکنیم، گل‌ها را نچینیم، به وسایل بازی آسیب نرسانیم و زیاله‌ها را در سطل‌های مخصوص بریزیم.

۵ - وظیفه‌ی ما در مورد حفظ و نگه داری بوستان چیست ؟ ...

۶ - معمولا چه تغییراتی در محله به وجود می‌آید ؟

با گذشت زمان در محله تغییراتی به وجود می‌آید. برای مثال، مردم یک محله برای زندگی به جای دیگری می‌روند و افرادی دیگر به آن محله نقل مکان می‌کنند. شکل و نوع ساختمان‌ها و فعالیت‌ها نیز تغییر می‌کند. بعضی وقت‌ها هم امکانات عمومی جدیدی مانند ایستگاه اتوبوس یا باجه‌ی تلفن عمومی، فضای سبز یا کتابخانه در محله ایجاد می‌شود. ساکنان یک محله دوست دارند محل زندگی آنها روز به روز بهتر شود.

۷ - وقتی از خانه به مدرسه می آیدد صاحبان کدام مشاغل را می بینید؟.....

مغازه دار ها، کارمندان بانک، نانوا،
خشکشویی، راننده ماشین و وسایل نقلیه و

...

جزوه‌ی اجتماعی درس ۳

خرید و فروش در محله

سوال ۱) امکانات عمومی یعنی چه ؟

جواب ۱) در هر محله امکاناتی برای استفاده و رفع نیازهای همه ی مردم ساخته شده است که امکانات عمومی نامیده می شود مثل ایستگاه اتوبوس، پارک ها، تلفن عمومی، عابر کارت ها و...

سوال ۲) چگونه می توانیم از امکانات عمومی به طور مناسب استفاده و نگه داری کنیم؟

جواب ۲) در موقع نیاز از آن ها استفاده کنیم، آن ها را خراب نکنیم، از آن ها برای شوخی استفاده نکنیم و...

سوال ۳) چگونه می توانیم درست و عاقلانه خرید کنیم؟

جواب ۳) ابتدا خوب فکر کنیم و سپس برنامه ریزی نماییم و بودجه ی خود، یعنی درآمدهزینه و پس انداز خود را در نظر گرفته و بعد از جمع آوری اطلاعات کامل، در مورد جنس مورد نظر مشورت کنیم و متناسب با بوجه خود خرید کنیم.

سوال (۴) درآمد یعنی چه؟

جواب (۴) درآمد یعنی پولی که از راه کار کردن به دست می آید.

سوال (۵) هزینه یعنی چه؟

جواب (۵) هزینه یعنی پولی که خرج می کنیم.

سوال (۶) پس انداز یعنی چه؟

جواب (۶) پس انداز یعنی پولی که ذخیره می کنیم.

سوال ۷) جدول بودجه چیست؟

جواب ۷) به جدولی که در آن درآمد و هزینه و پس انداز نشان داده شده باشد جدول بودجه می گویند.